



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 3. november 2016

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 21 (MOF alm. del) stillet 7. oktober 2016 efter ønske fra Trine Torp (SF).

Spørgsmål nr. 21

"Hvad kan ministeren oplyse om danske udviklingsprojekter og eksisterende løsninger og teknologier, der har til hensigt at udnytte fiskeaffald og fisk i landtaget som følge af discardforbuddet til enten energiformål, foder og/eller ekstraktion af højværdiprodukter såsom proteiner?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet NaturErhvervstyrelsen, som oplyser at:

"NaturErhvervstyrelsen er forvaltningsmyndighed for flere ordninger, der yder tilskud til såvel udviklings- og investeringsprojekter mhp. udnyttelse af bi- og affaldsprodukter samt fisk landet som konsekvens af discardforbuddet (discardfraktionen).

Det danske Hav- og fiskeriudviklingsprogram udmønter forordningen om den Europæiske Hav- og Fiskerifond (EHFF). Programmet indeholder følgende tre tilskudsordninger, hvor der kan søges tilskud til indsatser mhp. udnyttelse af bi- og affaldsprodukter og discardfraktionen:

- 1) Fælles indsatser fiskeri
- 2) Forarbejdning af fisk
- 3) Fiskerihavne og landingssteder

I tilskudsordningerne tilbyder vi en bred vifte af tilskudsmuligheder, således at fiskerierhvervet kan søge til de indsatser, de vurderer mest nødvendige for effektivt at imødekomme discardforbuddet. Det har resulteret i en række projekter, hvor indsatserne spænder bredt.

De konkrete, relevante projekter, der har fået tilskud Hav- og fiskeriudviklingsprogrammet, fremgår af bilag 1.

Ud over det danske Hav- og fiskeriudviklingsprogram findes der også tilskudsmuligheder til innovative udviklingsprojekter i det nationale erhvervsudviklingsprogram Grønt Udviklings- og DemonstrationsProgram (GUDP), der støtter grøn omstilling af fødevarerhvervet.

De konkrete projekter, der har fået tilskud under GUDP, fremgår ligeledes af bilag 1.

NaturErhvervstyrelsen har bedt DTU Aqua om en redegørelse for, hvad der findes af eksisterende løsninger og teknologier til at udnytte fiskeaffald og discardfraktionen. Deres svar er vedlagt som bilag til besvarelsen.”

Jeg henholder mig til styrelsens svar.

Esben Lunde Larsen

/

Anders Munk Jensen